
 
 

d.d.dip.to n. 35 del 18/07/ 2024 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI LETTERE E FILOSOFIA 
 
VISTO  il Regolamento per il conferimento di borse di studio e/o borse di ricerca per studenti 

laureati, emanato con D.R. n. 452 del 9 aprile 2018; 
VISTO                       l’art. 18, comma 5 lettera f, della Legge n. 240 del 2010 e successive modifiche o integrazioni; 
VISTA                 la richiesta della prof.ssa Maria Valentini, intesa ad ottenere l’attivazione di una Borsa di 

studio per attività di ricerca per studenti laureati;  
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 18 giugno 2024 con la quale è stata approvata    

l’attivazione delle procedure di n. 1 borsa di studio per l’attività di ricerca: “Analisi e 
documentazione di nuovi protocolli per la didattica dell’improvvisazione musicale”; 

VISTO il Progetto PRIN 2020 – “Improvvisazione-composizione: la doppia identità della musica 
europea” CUP H33C22000030001;   

VISTO il bando di concorso per l’attribuzione della borsa di studio Prot. n. 14988 del 20 giugno 
2024; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice per l’attribuzione della borsa di studio redatto in 
data 12 luglio 2024 dal quale risulta vincitore il Dott. Ludovico Peroni; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16 luglio 2024 con la quale si autorizza la stipula 
del contratto al dott. Ludovico Peroni; 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 
 

DISPONE 
 
ART. 1 L’approvazione degli atti per l’attribuzione della borsa di studio dal titolo “Analisi e 

documentazione di nuovi protocolli per la didattica dell’improvvisazione musicale”, 
dell’importo di € 5.000,00 lordo dipendente, da imputare sul progetto “PRIN 2020 
“Improvvisazione-composizione: la doppia identità della musica europea”” del quale è 
responsabile scientifico la Prof.ssa Maria Valentini, per la durata di 4 mesi, rinnovabile a 
discrezione del responsabile, a decorrere dal 1 settembre 2024 con scadenza il 1 gennaio 
2024. 

 
ART. 2 L’approvazione della seguente graduatoria della selezione di cui all’art. 1: 
 

IDONEI PUNTEGGIO TOTALE 

Ludovico Peroni 26 

  

  

  

 
ART. 3 L’assegnazione della borsa di studio al Dott. Ludovico Peroni. 
 
Il presente atto è pubblicato, nel rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza nell’apposita 

sottosezione di riferimento del portale “Amministrazione Trasparente”. 
 
Il Direttore del Dipartimento di 

Lettere e Filosofia 
Prof. Sebastiano Gentile 

 


